質     疑 回 答     書

 1  番  号  新潟市水道局公告第28号

2  件  名  使用済水道メーター等売却

上記案件につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

１．引取り期間及び返却期間の考え方について

①引き取り作業（連続する３日以内）と返却作業（3日以内）

を連続して行うことは可能か。

②引き取り作業と返却作業を同時に行うことは可能か。

２．入札公告2入札に付する事項(11)契約保証金について

 「新潟市水道局契約規程第32条及び第33条によります。」と

記載されているが,納入代金の納付期日が令和4年11月8日

(火)とあり,その期日までに契約保証金が必要になるか。

１．仕様書２の「（３）引き取り期限」に記載した「連続する

３日以内」及び「（４）収納箱及びパレットの返却期限等」

に記載した「３日以内」の数え方ついては、仕様書２の

「（６）イ 引き取り及び返却場所への入退場について」に

記載する当局の開庁日を対象とするものであり、土曜

日、日曜日及び祝・休日は除くことにご留意ください。

①上記の開庁日であれば可能です。

例えば、月曜日から水曜日まで引き取り作業を、木

曜日、金曜日、翌月曜日に返却作業を行うことは可

能です。

②可能です。

例えば初日に引き取り作業を行い、翌日に返却作

業と引き取り作業を同時に行うことは可能です。

２．必要ありません。免除となります。